

пк Иван Тот
(обрађивач)

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

6. Курсеви

STANAG

7. Кретање у служби

09.2022.-03.2023. – аналитичар у Одсеку за хардвер софтвер и заштиту у Одељењу за информационе технологије, ЦКИСИП, Ј6, ГШ ВС

03.2023. – криптолог у Одсеку за криптозаштиту у рачунарским мрежама, ЦПМЕ, Ј6, ГШ ВС

8. Претходна звања (звања и година избора)

сарадник у настави, 2024. године

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

1. Списак публикованих радова

Саопштење са међународног скупа штампано у целини – М33

1. Живановић К., Колашинац Д., Ивановић С., Михаилов, Ј., Шеклер, М., „Case Study: Implementation Perspectives of End-to-End Encryption in Military IoT“, међународна научна конференција о одбрамбеним технологијама, ОТЕХ 2024, Тара, стр. 357–360, 2024. године, DOI: 10.5937/OTEN24064Z

Рад у водећем часопису националног значаја – М51

1. Ивановић С. М., Марковић М. Р., Станишић С. С., Живановић К. Р., Колашинац Д. С., „Desktop application for crypto-protected voice communication“, Војнотехнички гласник, Vol. 72, No. 1, стр. 149–169, 2024. године, DOI: 10.5937/vojtehg72-48208

Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини – М63

1. Kristina Živanović, Miloš Kostić, Dimitrije Kolašinac, Aleksandar Petrović i Bojan Milanović, "Upravljanje besposadnim vozilom pomoću UWB radara i RASPBERRY PI računara", Yu Info 2020, 2020. године, Копаоник, ISSN 978-86-85525-23-0

2. Остало

Кандидаткиња је ангажована у наставном процесу на Катедри Телекомуникација и информатике од школске 2023/2024. године, за извођење вежби из предмета Архитектура и организација рачунара и Структуре података и алгоритми са кадетима и студентима студијског програма БЕИ, специјалност Информатичка служба као и вежби из предмета Информационе технологије са кадетима и студентима друге године школовања.

Педагошки рад кандидаткиње до сада није оцењиван, али има одличне оцене са контрола наставе.

Кандидаткиња има сагласност претпостављене команде за ангажовање у наставном процесу на Војној академији.

3. Мишљење о научном стручном и професионалном раду

Резултати досадашњег школовања и професионалног рада показују да се ради о квалитетној кандидаткињи која жели да се усавршава и жели да се у даљој каријери посвети наставничком раду.

Студент је докторских академских студија Електротехничког факултета, Универзитета у Београду од 2024. године.

Кандидаткиња је до сада објавила 3 рада од којих, 1 рад у водећем часопису националног значаја, 1 саопштење са међународног скупа штампаног у целини и 1 саопштење са скупа националног значаја.

IV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

Потребни услови:	Кандидат има:
Да је кандидат официр Војске Србије или војни службеник, запослен у Министарству одбране или Војсци Србије	Кандидаткиња је официр Војске Србије, запослена у ЦПМЕ-у, Управа за телекомуникације и информатику Ј6, ГШ
Способност за наставни рад	Кандидаткиња се први пут бира у звање. Показује склоност и способност за наставни рад. Приступно предавање оцењено је са 10,00.
Да је студент докторских студија односно магистар наука коме је прихваћена тема докторске дисертације	Кандидаткиња је студент докторских студија на Електротехничком факултету, Универзитета у Београду.
Да је претходне нивое студија завршио са укупном просечном оценом најмање осам (8,00)	Кандидаткиња је завршила основне студије са просечном оценом 9,96, а мастер студије са просечном оценом 9,00.
Да има један или више научно-стручних радова из уже научне области	Кандидаткиња је до сада објавила 3 рада.

На основу претходно наведеног комисија је мишљења да кандидаткиња пр мастер Кристина Живановић, дипл. инж. испуњава услове за избор у звање асистента.

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА

1. Име (име једног родитеља) и презиме
Димитрије (Срђан) Колашинац
2. Датум и место рођења
02.12.1999., Ужице
3. Установа где је кандидат тренутно запослен и професионални статус
Центар за примењену математику и електронику, професионално војно лице у чину поручника
4. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија
2018.-2022. Универзитет одбране, Војна академија, Београд, студијски програм Војноелектронско инжењерство, модул Информациони системи, 9,90
5. Последипломско усавршавање
2022.-2024. Електротехнички факултет, Универзитет у Београду, мастер студије, студијски програм Електротехника и рачунарство, модул Рачунарска техника и информатика, 8,67 2024.- у току Електротехнички факултет, Универзитет у Београду, докторске студије, студијски програм Електротехника и рачунарство, модул Рачунарска техника и информатика
6. Курсеви
STANAG
7. Кретање у служби
09.2022. – криптолог у Одсеку за криптозаштиту у рачунарским мрежама, ЦПМЕ, Ј6, ГШ ВС
8. Претходна звања (звања и година избора)
сарадник у настави, 2024. године

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

1. Списак публикованих радова

Саопштење са међународног скупа штампано у целини – М33

1. Живановић К., Колашинац Д., Ивановић С., Михаилов, Ј., Шеклер, М., „Case Study: Implementation Perspectives of End-to-End Encryption in Military IoT“, међународна научна конференција о одбрамбеним технологијама, ОТЕХ 2024, Тара, стр. 357–360, 2024. године, DOI: 10.5937/OTEN24064Z

Рад у водећем часопису националног значаја – М51

1. Ивановић С. М., Марковић М. Р., Станишић С. С., Живановић К. Р., Колашинац Д. С., „Desktop application for crypto-protected voice communication“, Војнотехнички гласник, Vol. 72, No. 1, стр. 149–169, 2024. године, DOI: 10.5937/vojtehg72-48208

Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини – М63

1. Kristina Živanović, Miloš Kostić, Dimitrije Kolašinac, Aleksandar Petrović i Bojan Milanović, "Upravljanje besposadnim vozilom pomoću UWB radara i RASPBERRY PI računara", Yu Info 2020, 2020. године, Копаоник, ISSN 978-86-85525-23-0

2. Остало

Кандидат је ангажован у наставном процесу на Катедри Телекомуникација и информатике од школске 2023/2024. године, за извођење вежби из предмета Објектно-оријентисано програмирање и Основи Web програмирања са кадетима и студентима студијског програма ВЕИ, специјалност Информатичка служба као и вежби из предмета Информационе технологије са кадетима и студентима друге године школовања.

Педагошки рад кандидата до сада није оцењиван, али има одличне оцене са контрола наставе.

Кандидат има сагласност претпостављене команде за ангажовање у наставном процесу на Војној академији.

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

3. Мишљење о научном стручном и професионалном раду

Резултати досадашњег школовања и професионалног рада показују да се ради о квалитетном кандидату који жели да се усавршава и жели да се у даљој каријери посвети наставничком раду. Студент је докторских академских студија Електротехничког факултета, Универзитета у Београду од 2024. године.

Кандидат је до сада објавио 3 рада од којих, 1 рад у водећем часопису националног значаја, 1 саопштење са међународног скупа штампаног у целини и 1 саопштење са скупа националног значаја.

IV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

Потребни услови:	Кандидат има:
Да је кандидат официр Војске Србије или војни службеник, запослен у Министарству одбране или Војсци Србије	Кандидат је официр Војске Србије, запослен у ЦПМЕ-у, Управа за телекомуникације и информатику Ј6, ГШ
Способност за наставни рад	Кандидат се први пут бира у звање. Показује склоност и способност за наставни рад. Приступно предавање оцењено је са 10,00.
Да је студент докторских студија односно магистар наука коме је прихваћена тема докторске дисертације	Кандидат је студент докторских студија на Електротехничком факултету, Универзитета у Београду.
Да је претходне нивое студија завршио са укупном просечном оценом најмање осам (8,00)	Кандидат је завршио основне студије са просечном оценом 9,90, а мастер студије са просечном оценом 8,67.
Да има један или више научно-стручних радова из уже научне области	Кандидат је до сада објавио 3 рада.

На основу претходно наведеног комисија је мишљења да кандидат пр мастер Димитрије Колашинац, дипл. инж. испуњава услове за избор у звање асистента.

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА	
1. Име (име једног родитеља) и презиме	Сава (Срђан) Станишић
2. Датум и место рођења	31.07.2000., Ужице
3. Установа где је кандидат тренутно запослен и професионални статус	98. ваздухопловна бригада, Ратно ваздухопловство и противваздухопловна одбрана, професионално војно лице у чину потпоручника
4. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија	2019.-2023. Универзитет одбране, Војна академија, Београд, студијски програм Војноелектронско инжењерство, модул Информациони системи, 8,31
5. Последипломско усавршавање	2023.-2024. Факултет техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу, мастер студије, студијски програм Електротехничко и рачунарско инжењерство, модул Рачунарско и софтверско инжењерство, просек 9,14 2024.- у току Факултет техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу, докторске студије, студијски програм Електротехничко и рачунарско инжењерство
6. Курсеви	/
7. Кретање у служби	09.2023. – програмер у Одсеку за ТкИ, 98. вбр, РВиПВО
8. Претходна звања (звања и година избора)	/

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ	
1. Списак публикованих радова	<u>Саопштење са међународног скупа штампано у целини – М33</u> 1. Станишић С., Ђорђевић Б., Ристић О., Тот И. „Performance Optimization of File Systems for Docker Containers“, међународна научна конференција о информационим технологијама, рачунарским и дата наукама Синтеза 2025, Нови Сад, стр. 117–127, 2025. године, DOI: 10.15308/Sinteza-2025-117-127 2. Станишић С., Весковић М., Ристић О., Ђорђевић Б., „Security Aspects of Container Orchestration in Kubernetes Environments“, 24. Међународни симпозијум INFOTEN-JAHORINA 2025, Источно Сарајево, Босна и Херцеговина, стр. 1–5, 2025. године, DOI: 10.1109/INFOTEN64129.2025.10959185 3. Станишић С., Луковић В., Белотић Б., „Automation of Monitoring and Optimization of Docker Containers Using Artificial Intelligence“, 24. Међународни симпозијум INFOTEN-JAHORINA 2025, Источно Сарајево, Босна и Херцеговина, стр. 1–4, 2025. године, DOI: 10.1109/INFOTEN64129.2025.10959216 <u>Рад у водећем часопису националног значаја – М51</u> 1. Станишић С. С., Стојановић Х. Н., Ђорђевић И. Л., „Примена програмског језика Solidity у blockchain технологији“, Војнотехнички гласник, Vol. 72, No. 1, стр. 363–387, 2024. године, DOI: 10.5937/vojtehg72-47942 2. Ивановић С. М., Марковић М. Р., Станишић С. С., Живановић К. Р., Колашинац Д. С., „Desktop application for crypto-protected voice communication“, Војнотехнички гласник, Vol. 72, No. 1, стр. 149–169, 2024. године, DOI: 10.5937/vojtehg72-48208 3. Марковић М. Р., Ивановић С. М., Станишић С. С., „Анализа пакетске комутације у VoIP телефонији на командном месту јединица тактичког нивоа“, Војнотехнички гласник, Vol. 72, No. 1, стр. 408–434, 2024. године, DOI: 10.5937/vojtehg72-48348

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ

2. Остало

Кандидат до сада није учествовао у реализацији наставе на Војној академији.

Кандидат има сагласност претпостављене команде за ангажовање у наставном процесу на Војној академији.

3. Мишљење о научном стручном и професионалном раду

Искуство које је кандидат стекао током обављања дужности је од значаја за област за коју се бира. Резултате које је показао током школовања потврђују да се ради о квалитетном кандидату који жели да се усавршава и жели да се у даљој каријери посвети наставничком раду.

Кандидат је 2024. године уписао докторске студије на Факултету техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу.

Кандидат је до сада објавио 6 радова од којих, 3 рада у водећем часопису националног значаја и 3 саопштења са међународних скупова штампаних у целини.

IV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

Потребни услови:	Кандидат има:
Да је кандидат официр Војске Србије или војни службеник, запослен у Министарству одбране или Војсци Србије	Кандидат је официр Војске Србије, запослен у 98. вбр, РВиПВО.
Способност за наставни рад	Кандидат се први пут бира у звање. Показује склоност и способност за наставни рад. Приступно предавање оцењено је са 10,00.
Да је студент докторских студија односно магистар наука коме је прихваћена тема докторске дисертације	Кандидат је студент докторских студија на Факултету техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу.
Да је претходне нивое студија завршио са укупном просечном оценом најмање осам (8,00)	Кандидат је завршио основне студије са просечном оценом 8,31, а мастер студије са просечном оценом 9,14.
Да има један или више научно-стручних радова из уже научне области	Кандидат је до сада објавио 6 радова.

На основу претходно наведеног комисија је мишљења да кандидат пт мастер Сава Станишић, дипл. инж. испуњава услове за избор у звање асистента.

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА	
1. Име (име једног родитеља) и презиме	Бранислав (Радован) Белотић
2. Датум и место рођења	01.01.2001., Нови Сад
3. Установа где је кандидат тренутно запослен и професионални статус	Центар за Командно-информационе системе и информатичку подршку, Управа за телекомуникације и информатику (Ј-6) ГШ ВС, професионално војно лице у чину потпоручника
4. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија	2019.-2023. Универзитет одбране, Војна академија, Београд, студијски програм Војноелектронско инжењерство, модул Информациони системи, 8,94
5. Последипломско усавршавање	2023.-2024. Факултет организационих наука у Београду, Универзитет у Београду, мастер студије, студијски програм Информациони системи и технологије, модул Информационе технологије и сајбер безбедност, просек 9,71 2024.- у току Факултет техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу, докторске студије, студијски програм Информационе технологије
6. Курсеви	/
7. Кретање у служби	09.2023. – аналитичар информационих система у Одељењу за информационе системе, ЦКИСИП, Ј6, ГШ
8. Претходна звања (звања и година избора)	/

III. ПРЕГЛЕД И МИШЉЕЊЕ О ДОСАДАШЊЕМ НАУЧНОМ, СТРУЧНОМ И ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ	
1. Списак публикованих радова	<u>Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини – М63</u> 1. Белотић Б., „Класификација буке у просторији“, Yu Info 2023, 2023. године, Копаоник, ISSN 978-86-85525-29-2 <u>Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу – М64</u> 1. Белотић Б., „Тенденције развоја информационог рата у савременом сукобу“, конференција ВојНа, 2023. године
2. Остало	Кандидат до сада није учествовао у реализацији наставе на Војној академији. Кандидат има сагласност претпостављене команде за ангажовање у наставном процесу на Војној академији.
3. Мишљење о научном стручном и професионалном раду	Искуство које је кандидат стекао током обављања дужности је од значаја за област за коју се бира. Резултате које је показао током школовања потврђују да се ради о квалитетном кандидату који жели да се усавршава и жели да се у даљој каријери посвети наставничком раду. Кандидат је 2024. године уписао докторске студије на Факултету техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу. Кандидат је до сада објавио 2 рада од којих, 1 саопштење са скупа националног значаја штампано у целини и 1 саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу.

IV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ

Потребни услови:	Кандидат има:
Да је кандидат официр Војске Србије или војни службеник, запослен у Министарству одбране или Војсци Србије	Кандидат је официр Војске Србије, запослен у ЦКИСИП, Ј6, ГШ.
Способност за наставни рад	Кандидат се први пут бира у звање. Показује склоност и способност за наставни рад. Приступно предавање оцењено је са 10,00.
Да је студент докторских студија односно магистар наука коме је прихваћена тема докторске дисертације	Кандидат је студент докторских студија на Факултету техничких наука у Чачку, Универзитет у Крагујевцу.
Да је претходне нивое студија завршио са укупном просечном оценом најмање осам (8,00)	Кандидат је завршио основне студије са просечном оценом 8,94, а мастер студије са просечном оценом 9,71.
Да има један или више научно-стручних радова из уже научне области	Кандидат је до сада објавио 2 рада.

На основу претходно наведеног комисија је мишљења да кандидат пт мастер Бранислав Белотић, дипл. инж. испуњава услове за избор у звање асистента.

V ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР

На основу претходно изнетог комисија предлаже да се следећа лица изаберу у звање асистент за ужу научну област Софтверско инжењерство:

1. поручник мастер Кристина Живановић, дипл. инж.
2. поручник мастер Димитрије Колашинац, дипл. инж.
3. потпоручник мастер Сава Станишић, дипл. инж.
4. потпоручник мастер Бранислав Белотић, дипл. инж.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ:

пк ванр. проф. др Иван Тот, дипл. инж., предс. ком.

к1к асистент мастер Душан Богићевић, дипл. инж., члан комисије

к1к асистент мастер Јордан Атанасијевић, дипл. инж., члан комисије



Умножено у 4 (четири) примерка и достављено:

- председнику комисије x 1,
- Већу за техничко-технолошке науке x 3,
- а/а x 1.